3、公司第四届董事会第二十九次（临时）会议、公司 2012 年第四次临时股

东大会分别审议通过了《关于终止公司股票期权激励计划（草案修订稿）的议案》，

一致同意终止实施公司股票期权激励计划（草案修订稿），并注销已授予的股票

期权 2,080 万份。公司于 2012 年 12 月 10 日向中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司提交相关注销股票期权的文件，经中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司审核确认，2012 年 12 月 13 日，公司完成《浙江传化股份有限公司股

票期权激励计划（草案修订稿）》首次授予的全部股票期权的注销事宜，涉及人

数 37 人，涉及期权份数 2,080 万份。

十四、公司子公司重要事项

为进一步实施公司发展战略，打通顺丁橡胶产业链，增强全资子公司浙江传

化合成材料有限公司（以下简称“传化材料”）在合成橡胶领域的市场竞争力，

经公司第四届董事会第二十四次（临时）会议审议通过《关于对全资子公司增资

的议案》，传化材料拟与无棣本本鼎化工有限公司、淄博凯华投资有限公司各方

利用各自的资源和条件，通过优势互补，在山东无棣县埕口镇鲁北高新技术开发

园区合资设立一家建设和运营年产十万吨丁二烯装置的有限公司。该公司注册资

本 10,000 万元，其中，传化材料出资 5,100 万元，占该合资公司 51%的股份，无

棣本本鼎化工有限公司出资 2,500 万元，占该合资公司 25%的股份，淄博凯华投

浙江传化股份有限公司   2012年度报告全文

 33

资有限公司出资 2,400 万元，占该合资公司 24%的股份。

十五、公司发行公司债券的情况

为拓宽公司的融资渠道，优化负债结构，降低资金成本，根据《中华人民共

和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《公司债券发行试点办法》等有关法律、

法规、规范性文件的规定，结合目前债券市场的分析、比较和公司的资金需求情

况，经公司第四届董事会第二十九次（临时）会议、公司 2012 年度第四次临时

股东大会审议通过《关于发行公司债券的议案》，本次公开发行的公司债券本金

总额不超过人民币 6 亿元(含 6 亿元)，2013 年 1 月 7 日，中国证券监督管理委员

会发行审核委员会审核了本公司公开发行公司债券的申请。根据会议审核结果，

公司本次公开发行公司债券的申请获得通过。2013 年 3 月 14 日，公司和保荐机

构进行了票面利率询价，最终确定本期债券票面利率为 5.60%。

第五节   股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 105,146,906 21.55 -30,000,000 -30,000,000 75,146,906 15.40
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 30,000,000 6.15 -30,000,000 -30,000,000 0 0.00
其中：境内法人持股 30,000,000 6.15 -30,000,000 -30,000,000 0 0.00
  境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股
  境外自然人持股
5、高管股份 75,146,906 15.40  75,146,906 15.40
二、无限售条件股份 382,833,094 78.45 30,000,000 30,000,000 412,833,094 84.60
1、人民币普通股 382,833,094 78.45 30,000,000 30,000,000 412,833,094 84.60
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

浙江传化股份有限公司   2012年度报告全文

 34

三、股份总数 487,980,000 100.00 0.00 0.00 487,980,000 100.00

报告期内，公司向中国结算有限公司深圳分公司申请解除传化集团有限公司

因业绩承诺而锁定的 30,000,000 股，上述股份于 2012 年 5 月 14 日上市流通。具

体内容详见 2012 年 5 月 9 日公司刊登于《证券时报》及“巨潮资讯”网站“限

售股份上市流通提示性公告”。

报告期内，公司不存在股份变动的批准及股份变动的过户情况，也未存在股

份变动导致最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标出现变动的情形，公司未有认为必要或证券监管

机构要求披露的其他内容。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类
普通股 A 股 2010 年 06 月 10 日 12.69 41,190,000 2010 年 07 月 06 日 41,190,000
可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类
权证类

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]672 号文核准，公司获准非公开

发行股票 4,119 万股，每股面值 1 元，每股发行价格为人民币 12.69 元，募集资

金总额为 522,701,100.00 元，募集资金净额为 503,204,310.00 元。本次非公开发